
 

 

  
 

 
RESOLUCIÓN No. 098 

(20 DE AGOSTO DE 2025) 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación.” 

 
 

LA GERENTE DEL FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES DE 
LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

 
En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 numeral 9 de la Ley 1615 de 2013, 
artículo 55 de la Ley 1849 del 2017 y artículos 5 y 21 de la Resolución No. 0-0521 de 
2021 y 
 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 58 de la Constitución Política y la 
jurisprudencia constitucional, a la propiedad privada le es inherente una función social y 
ecológica que implica obligaciones. 
 
Que la Corte Constitucional ha manifestado en forma reiterada que el derecho de 
propiedad como función social se encuentra vinculado a los principios de solidaridad y 
prevalencia del interés general (art. 1º Superior), e implica de su titular una contribución 
para la realización de los deberes sociales del Estado (art. 2º ib.), trascendiendo de esta 
manera la esfera meramente individual1. 
 
Que el derecho de propiedad tiene inmersas las atribuciones jurídicas de disposición o 
enajenación (ius abutendi), sin embargo no es un de derecho absoluto sino relativo, por 
cuanto intrínsecamente tiene una serie de condicionamientos y cargas impuestas por el 
Estado. 
 
Que el artículo 669 del Código Civil Colombiano define la propiedad, como “(…) el 
derecho real en una cosa corporal, para gozar y disponer de ella, no siendo contra ley o 
contra derecho ajeno.” (Subrayado fuera de texto) 

Que el artículo 86 del Código de Procedimiento Penal establece que todos los bienes y 
recursos que sean objeto de medidas con fines de comiso quedarán a disposición del 
Fondo Especial para la Administración de Bienes de la Fiscalía General de la Nación para 
su administración, de acuerdo con los sistemas que para tal efecto desarrolle el Fiscal 
General de la Nación. 

Que el parágrafo 2º del artículo 86 de la Ley 906 de 2004 establece que los bienes y 
recursos afectados en procesos penales tramitados en vigencia de leyes anteriores a la 

 
1 Sentencia C-306 de 2013. 



 

 

  

HOJA No. 2 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 
Ley 906 de 2004, que se encuentran bajo la custodia de la Fiscalía General de la Nación 
o de cualquier organismo que ejerza funciones de policía judicial al momento de entrar en 
vigencia la presente ley, deberán incorporarse al fondo de que trata este artículo e 
inscribirse en el registro público nacional de bienes. 
 
Que conforme al artículo 89 de la Ley 906 de 2004, modificado por el artículo 7 de la Ley 
1142 de 2007, una vez se ordene la devolución del bien o recurso, “se comunicará de la 
manera más inmediata o en el término de la distancia a quien tenga derecho a recibirlos 
para que los reclame dentro de los quince (15) días siguientes a la efectiva recepción de 
la comunicación. Transcurrido el término anterior sin que los bienes sean reclamados, se 
dejarán a disposición del Fondo Especial para la Administración de Bienes de la Fiscalía 
General de la Nación”. 
 
Que mediante la Ley 1615 de 2013, reglamentada por el Decreto 696 de 2014 se creó el 
Fondo Especial para la Administración de Bienes de la Fiscalía General de la Nación, 
organizándolo como un fondo-cuenta sin personería jurídica, de conformidad con las 
disposiciones presupuestales para los fondos especiales establecidas en el artículo 27 de 
la Ley 225 de 1995, artículos 11 y 30 del Decreto 111 de 1996.  
 
Que el artículo 55 de la Ley 1849 del 19 de julio de 2017 modificó el artículo 2° de la Ley 
1615 de 2013, organizando el Fondo Especial para la Administración de Bienes, como un 
fondo-cuenta con personería jurídica y autonomía administrativa,  representado 
legalmente por un gerente de libre nombramiento y remoción que designará el Fiscal 
General de la Nación de la planta de personal de la entidad. 
 
Que el artículo 3º de la Ley 1615 de 2013 establece las funciones generales del FEAB, 
dentro de la cual se destaca el numeral 9 “Declarar el abandono del bien cuando el mismo 
no sea reclamado, en los términos establecidos en la presente ley.” 
 
Que el artículo 5° de la Ley 1615 de 2013 determina los bienes susceptibles de 
administración por parte del FEAB, señalando que son "aquellos susceptibles de 
valoración económica, ya sean muebles o inmuebles, tangibles o intangibles, corporales o 
incorporales, y en general aquellos sobre los que pueda recaer el derecho de dominio en 
los términos de la legislación civil, así mismo todos los frutos y rendimientos que se 
deriven de los bienes que administra, en los términos del artículo 82 de la Ley 906 de 
2004”. 
 
Que el artículo 6º ibídem, establece la clasificación de los bienes que administra el Fondo 
Especial para la Administración de Bienes, entre los cuales se encuentran aquellos que 
sean declarados administrativamente abandonados por el FEAB previo agotamiento del 
procedimiento para su devolución previsto en la Ley. 
 



 

 

  

HOJA No. 3 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 
Que el artículo 13 de la mencionada Ley establece que los bienes y recursos sobre los 
cuales se ordene su restitución o devolución por autoridad competente y que no fuesen 
reclamados, y aquellos respecto de los que se desconoce su titular, poseedor o tenedor 
legítimo, deberán seguir cumpliendo la función social que emana de la propiedad. 
 
Que igualmente, el artículo 13 de la Ley 1615 de 2013 establece que transcurrido el 
término de 15 días previsto en el artículo 89 de la Ley 906 de 2004 sin que los bienes y 
recursos hubiesen sido reclamados, el Fondo certificará tal circunstancia y dará inicio a la 
actuación administrativa con miras a declarar el abandono del mismo en favor de la 
Fiscalía General de la Nación a través del Fondo Especial para la Administración de 
Bienes de la Fiscalía General de la Nación. 
 
Que de manera especial, el articulo 13 A de la Ley 1615 adicionado por el artículo 26 de 
la Ley 1849 de 2017, faculta al Fondo Especial para la  Administración de Bienes para 
aplicar el proceso de abandono a favor de la Fiscalía General de la Nación cuando se 
cumplan algunas de las siguientes características: no sea posible determinar el proceso 
penal al cual se encuentran asociados, no puedan ser identificados técnicamente en 
razón de su deterioro o estado actual, no tengan valor económico conforme a informe 
técnico, haya finalizado el proceso penal y no se haya definido la situación jurídica del 
bien, y aquellos respecto de los cuales  se desconozca su  titular, poseedor o tenedor 
legítimo.  
 
Que mediante el Capítulo IV del Decreto 696 del 08 de abril de 2014, se reglamentó el  
proceso administrativo de declaratoria de abandono de bienes.  
 
Que mediante la Resolución No. 0-0521 de 2021, se reguló el proceso de declaratoria de 
abandono de bienes puestos a disposición del Fondo Especial para la Administración de 
Bienes de la Fiscalía General de la Nación. 
 
Que el artículo 4º de la Resolución No. 0-0521 de 2021 menciona las situaciones en las 
que el FEAB podrá dar inicio al proceso de declaratoria de abandono. 
 
Que la competencia para dar inicio y declarar el abandono de los bienes puestos a 
disposición del FEAB es la Gerencia del FEAB de conformidad con el artículo 5º de la 
Resolución No. 0-0521 de 2021. 
 
Que el artículo 21 de la Resolución No. 0-0521 de 2021 establece que trascurridos quince 
(15) días hábiles siguientes a la publicación del acto de apertura que se realice en un 
diario de amplia circulación, sin que se hayan presentado interesados o sin que estos 
hubiesen logrado demostrar el derecho que reclaman, el FEAB declarará mediante acto 
administrativo motivado, el abandono del bien a favor del Fondo Especial para la 
Administración de Bienes de la Fiscalía General de la Nación. 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1849_2017.html#26


 

 

  

HOJA No. 4 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 
Que mediante Resolución No. 074 del 14 de julio de 2025, el Fondo Especial para la 
Administración de Bienes de la Fiscalía General de la Nación, dio apertura al proceso de 
declaratoria de abandono de 240 títulos de depósito judicial constituidos en la cuenta 
judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB por el Grupo Nacional de 
Descongestión de Bienes de la FGN, para llevar a cabo lo mencionado en los artículos 13 
y 13A de la Ley 1615 de 2013 en razón al tiempo transcurrido en que estos recursos 
fueron incautados, constituidos y depositados en la mencionada cuenta judicial 
evidenciando la falta de interés de sus propietarios, quienes a la fecha no han ejercido el 
derecho a reclamarlos: 
 
Que se procedió a la notificación por aviso ante la imposibilidad de llevar a cabo la 
notificación personal, la cual se fijó el 15 de julio de 2025 y se desfijó el 21 de julio de 
2025 en la página Web de la Fiscalía General de la Nación (www.fiscalia.gov.co) y en la 
cartelera de la Gerencia del Fondo Especial para la Administración de Bienes de la 
Fiscalía General de la Nación, ubicada en la Calle  la carrera 13 No. 73-50 piso 1 Edificio 
Villegas Bogotá. 
 
Que la Resolución No. 074 del 14 de julio de 2025, fue publicada en el diario EL NUEVO 
SIGLO el día domingo 27 de julio de 2025, de conformidad con el inciso final del artículo 
13 de la Ley 1615 de 2013. 
 
Que habiendo transcurrido quince (15) días contados a partir de las notificaciones y 
publicación en el diario de amplia circulación tal y como lo dispone la Ley 1615 de 2013 
de la Resolución No. 074 del 14 de julio de 2025, sin que ningún interesado se presentara 
a reclamar los recursos, pese a las garantías procesales ofrecidas a los posibles 
interesados en oponerse a su ejecución, esta Gerencia continuará con la declaratoria de 
abandono de conformidad con los artículos 13 de la Ley 1615 de 2013 y 21 de la 
Resolución No. 0-0521 de 2021. 
 
Que en mérito de lo expuesto, está Gerencia 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR EL ABANDONO A FAVOR DEL FONDO 
ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN CON NIT 901.148.337-1 de 240 títulos de depósito judicial constituidos en la 
cuenta judicial 110015084001 denominada Unidad Regional de Terrorismo, por un valor 
total de Cuatrocientos veintitrés millones novecientos setenta y tres mil setenta y tres 
pesos con noventa y seis centavos M/CTE ($423.973.073,96)  los cuales se detallan a 
continuación: 

 

http://www.fiscalia.gov.co/


 

 

  

HOJA No. 5 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

No. 
Número actual del Título 

de Depósito Judicial 

Fecha de 
constitución 

depósito Judicial 

Valor Titulo 
Judicial 

No. de Cédula del 
Sindicado 

Nombre del 
Sindicado 

Radicado SIJUF 

1 400100001866910 2007/Jul/18 48.157.306,00 79697622 
TORRES RANGEL 
JORGE EDDISON                        

61488 

2 400100004719001 2014/Sep/18 44.210.733,00 86053075 
MONTOYA 
FORERO ANTONIO 
JOSE                        

201482449 

3 400100002605524 2009/Aug/25 19.360.000,00 9716173 
ESCANIO 
QUINTERO 
MAXIMINIO                         

68311 

4 100005530756 2000/Apr/17 18.695.000,00 46640828 
GALINDO 
SANCHEZ BLANCA 
LIBIA                       

51062 

5 400100002797041 2010/Feb/25 16.650.000,00 12624253 
TOSCANO ALVARO 
ALONSO                              

31100 

6 400100000984594 2005/Jan/03 16.524.350,00 20645479 
GOMEZ 
VELASQUEZ 
ALEXANDRA                          

60176 

7 400100001902978 2007/Aug/29 14.800.000,00 79289742 
GARZON ESCOBAR 
MARIO ELVER                         

66270 

8 400100001366873 2006/Feb/02 14.391.325,00 85468319 
GOMEZ LUNA 
HUBER ANIBAL                            

65532 

9 400100001366872 2006/Feb/02 13.849.187,00 84025705 
PEREIRA PLATA 
JULIO SEGUNDO                        

65532 

10 400100001902983 2007/Aug/29 12.520.000,00 77162212 
OSPINO 
GUERRERO 
MIGUEL ANGEL                       

66270 

11 400100000177655 2002/May/08 12.190.000,00 52299845 
RODRIGUEZ 
GRAJALES 
ADRIANA                         

55499 

12 400100001529394 2006/Aug/02 11.106.000,00 52436026 
DIAZ KALOZVI 
ELLIKE                                

66350 

13 400100001902975 2007/Aug/29 8.450.000,00 13955839 
LICHT ARDILA 
FRANCISCO                             

66270 

14 400100000596018 2003/Oct/09 6.730.700,00 13685961 
PEREZ ROMERO 
JESUS ALFONSO                         

52365 

15 400100004928942 2015/Mar/25 6.203.000,00 88174294 PAEZ PAEZ LUIS                                     20140025 

16 400100002502613 2009/May/08 5.600.000,00 1091072159 
CONTRERAS 
SANCHEZ YURGEN                           

67887 

17 400100002610056 2009/Aug/27 5.590.000,00 35318709 
CASTILLO CAMELO 
FLOR ALBA                          

68145 

18 400100002048440 2008/Jan/28 5.000.000,00 86012985 
CALDERON 
BARRAGAN 
ANDRES                           

64248 

19 400100005409149 2016/Mar/04 4.588.000,00 1005044404 
FONSECA ARIAS 
YESSICA LORENA                       

2015000 

20 100006585428 2000/Nov/01 4.420.000,00 52303143 
ANGARITA GARCIA 
SANDRA PAULA                       

50959 

21 400100004679699 2014/Aug/25 4.324.750,00 1117508423 SIERRA CRISTINA                                    ---------------                

22 400100001107697 2005/May/02 4.000.000,00 91342848 
SANTOS GAMBOA 
HECTOR PABLO                         

64237 

23 400100002573071 2009/Jul/17 3.745.916,00 1087125480 
MORIANO DIEGO 
GUILLERMO                            

530 

24 400100001331751 2005/Dec/20 3.600.000,00 8421809 
RAMIREZ GOMEZ 
ABDONEL                              

64820 

25 400100005761254 2016/Oct/25 3.447.270,00 72042377 
HERNANDEZ 
CASADO ROBIN 

328 



 

 

  

HOJA No. 6 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

JAVIER                      

26 400100001178367 2005/Jul/08 3.354.642,00 17640605 
TOVAR PARRA 
FERNEY                                 

64839 

27 400100000886200 2004/Sep/16 2.911.200,00 80279771 
PEREZ BENAVIDES 
ESTANISLAO                         

62511 

28 400100004750136 2014/Oct/10 2.860.839,00 77017748 
RODRIGUEZ 
FERREIRA JHON 
CARLOS                     

63957 

29 400100002492218 2009/Apr/30 2.484.500,00 35536353 
LARA ALVAREZ 
NATALIA  DEL 
PILAR                    

65635 

30 400100004733407 2014/Sep/29 2.449.380,00 17286332 
ROZO OSORIO 
LUIS ORLANDO                           

201400083 

31 400100000725300 2004/Mar/09 2.361.001,50 8245150 
HERNANDEZ NOVA 
GUILLERMO                           

61764 

32 400100002573072 2009/Jul/17 2.211.171,00 17222029 
FLOR ELVIRA 
JESUS ARLEY                            

530 

33 400100000480935 2003/May/20 2.000.000,00 3210066 
CASTILLO CASTRO 
JOSE ELIECER                       

60395 

34 400100001125145 2005/May/16 2.000.000,00 17356158 
AVILA REY CAMPO 
ELIAS                              

64109 

35 400100005434118 2016/Mar/22 2.000.000,00 88173058 
LINDARTE 
RODRIGUEZ JOSE 
ANTONIO                    

1 

36 400100002745854 2009/Dec/30 1.987.600,00 6103954 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

66321 

37 400100002165303 2008/May/23 1.820.000,00 17702632 
SANCHEZ LOZADA 
EDGAR                               

66155 

38 400100001143034 2005/Jun/03 1.798.800,00 0 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

54286 

39 400100004784205 2014/Nov/07 1.798.702,00 76224870 
GOMEZ CORCIO 
HECTOR FABIO                          

201400242 

40 400100001989007 2007/Nov/22 1.734.800,00 79043837 
PORTELA ARIAS 
HERMES                               

66578 

41 400100001992477 2007/Nov/27 1.734.800,00 43580161 
AGUDELO 
ALVAREZ SOR 
EULANDY                        

66578 

42 400100002573427 2009/Jul/21 1.733.346,00 59673662 
SALAZAR ALVAREZ 
LUZ EDNA                           

530 

43 100005530757 2000/Apr/17 1.685.000,00 17329423 
GARZON URREGO 
JOSE JORGE 
ALCID                     

51062 

44 400100002829731 2010/Mar/30 1.545.000,00 43413525 
MACHADO ARIAS 
ANGELA MARÝA                         

66 

45 400100005718526 2016/Sep/14 1.520.000,00 79758274 
OYOLA PEREZ 
GIOVANNY                               

1 

46 400100000142245 2002/Mar/21 1.500.000,00 80014656 
LEAL VARGAS 
CESAR ALBERTO                          

55892 

47 400100005926399 2017/Feb/22 1.475.434,00 82330435 
ALTAMIRANDA 
BELLO FREDDY                           

305 

48 400100002797055 2010/Feb/25 1.450.000,00 79135941 
RODRIGUEZ 
GOMEZ WILSON                             

1 

49 400100004750135 2014/Oct/10 1.400.000,00 9139023 
ALI GUTIERREZ 
MEYER Y OTROS                        

61488 



 

 

  

HOJA No. 7 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

50 400100005353095 2016/Jan/15 1.379.000,00 91261886 
ARRIETA CHAVEZ 
OLIVER                              

343 

51 400100005353096 2016/Jan/15 1.379.000,00 12584685 
GUTIERREZ 
LAGARES LEONEL                           

343 

52 100006117722 2000/Aug/08 1.300.530,00 8747902 
GUERRA SEGURA 
OMAR ANTONIO                         

52425 

53 400100001350010 2006/Jan/11 1.240.000,00 10264909 
VALENCIA 
GUTIERREZ 
GERMAN                          

63139 

54 400100000198353 2002/Jun/04 1.236.000,00 79545380 
RUIZ MEDINA 
CRISTIAN                               

56282 

55 400100001658875 2006/Dec/11 1.192.706,00 1 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

66745 

56 400100001331150 2005/Dec/19 1.156.500,00 10178561 
PALACIO PADILLA 
PETER PENNER                       

63186 

57 100007053405 2001/Jan/31 1.150.000,00 0 
LOPEZ LEON JUAN 
CARLOS                             

53123 

58 400100001072110 2005/Apr/07 1.114.500,00 79409143 
ORTIZ MERCHAN 
LUIS ENRIQUE                         

63309 

59 400100000281962 2002/Sep/13 1.099.000,00 88174131 
PEDRAZA PARADA 
MANUEL                              

58115 

60 400100005123799 2015/Aug/20 1.040.450,00 17095104 
GARCIA GARCIA 
EDGAR                                

27212 

61 400100003003414 2010/Sep/07 1.030.000,00 84096617 
MUNOZ MORALES 
JOSE FERNANDO                        

66933 

62 400100003003413 2010/Sep/07 1.028.000,00 84093209 
BRITO EPIEYU 
ADALCIMENES 
ALFREDO                   

66933 

63 400100000905877 2004/Oct/08 1.000.000,00 80272197 
RAMIREZ 
BEJARANO DIDIER                            

54461 

64 400100001248908 2005/Sep/27 1.000.000,00 79789658 
GARCIA BRICENO 
JHON FREDY                          

64693 

65 400100004873445 2015/Jan/30 884.608,00 12659230 
SUAZA ALVAREZ 
LUIS ENRIQUE                         

1223 

66 400100001891147 2007/Aug/10 867.400,00 52736165 
TRIANA BELTRAN 
SANDRA LILIANA                      

62522 

67 400100001602104 2006/Oct/11 816.000,00 80219316 
CARDOZO VARGAS 
DIEGO                               

61947 

68 400100001643544 2006/Nov/30 816.000,00 71942767 
HERNANDEZ 
SAENZ JORGE 
EMILIO                       

66193 

69 400100002983861 2010/Aug/26 816.000,00 76267546 VELAZCO CAMILO                                     66338 

70 400100000863668 2004/Aug/24 714.120,00 96189353 
GOMEZ BELTRAN 
WILLIAM                              

62929 

71 400100000863670 2004/Aug/24 714.120,00 96124289 
CARRILLO 
SANCHEZ HECTOR                            

62929 

72 400100000865546 2004/Aug/26 714.120,00 96168971 
GARCIA LAMUS 
LUIS ALFREDO                          

62929 

73 400100000865564 2004/Aug/26 714.120,00 96185788 
PEREZ SANCHEZ 
ANDRES AVELINO                       

62929 

74 400100001235870 2005/Sep/08 691.000,00 39678181 
RAMIREZ AYALA 
ROSA                                 

63808 

75 400100001325691 2005/Dec/13 688.000,00 9999999 
* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 

64199 



 

 

  

HOJA No. 8 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

AVERIGUACION *  

76 400100000582863 2003/Sep/28 664.000,00 43751469 
ROMERO 
BENAVIDES PAOLA 
KATHERINE                   

59516 

77 100001838989 1998/Sep/10 623.600,00 74861743 
SALAZAR ANZOLA 
JULIO                               

51056 

78 400100001176140 2005/Jul/07 623.000,00 79762318 
BARBOSA 
BAQUERO JOSE 
EMILIANO                      

64693 

79 400100000112138 2002/Feb/11 618.000,00 18392819 
GALINDO LOPEZ 
FLOWER                               

55066 

80 100008021061 2001/Jul/30 600.000,00 79139925 
CIRCADO 
RODRIGUEZ 
GENICO                           

54031 

81 400100000058523 2001/Dec/03 572.200,00 79631929 
GALVIS PENA 
OSCAR EDUARDO                          

54282 

82 400100000055379 2001/Nov/29 572.000,00 16799561 
ESCUDERO 
ESQUIVEL JOSE 
HENRY                       

54282 

83 400100000064946 2001/Dec/07 572.000,00 830227057 
FERRERIA 
MARTINEZ JOSE 
MAURICIO                    

53767 

84 400100002797050 2010/Feb/25 550.000,00 19316442 
VEGA CAICEDO 
GABRIEL                               

59989 

85 400100003380584 2011/Sep/06 535.600,00 93120975 
PRADA ALDANA 
RODRIGO                               

67600 

86 400100003393060 2011/Sep/20 535.600,00 5714773 
CARDENAS 
PEÐARANDA 
OSCAR                           

67600 

87 100005409647 2000/Mar/29 520.212,00 19448176 
BENAVIDES 
ALBARRACIN 
SERGIO MARIO                  

50509 

88 400100003260218 2011/May/16 520.000,00 3079138 
TRIANA 
FULGENCIA                                   

149670 

89 400100002979818 2010/Aug/20 515.000,00 15513756 
GARCIA MARIN 
SERGIO DE JESUS                       

65853 

90 400100003039414 2010/Nov/08 515.000,00 13195701 
VILLALBA TORRES 
CARMEN DE 
JESUS                    

67894 

91 400100000148174 2002/Apr/02 500.000,00 51835335 
ALONSO PENA 
FANNY ROCIO                            

55624 

92 400100001325778 2005/Dec/13 500.000,00 9999999 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

64199 

93 400100002134436 2008/Apr/22 500.000,00 1 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

62034 

94 400100004750137 2014/Oct/10 500.000,00 80466045 
HERRERA 
GALEANO MARIO                              

20100062 

95 400100000247009 2002/Aug/02 494.750,00 79739945 
CRUZ CASADIEGO 
JESUS DAVID                         

57422 

96 400100002708565 2009/Nov/27 494.570,00 23978389 
CASTRO GARCIA 
SARA                                 

63659 

97 100006776356 2000/Dec/06 480.000,00 80539972 
TRIANA PINILLA 
JORGE YESID                         

53059 

98 400100001325774 2005/Dec/13 480.000,00 9999999 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

64199 



 

 

  

HOJA No. 9 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

99 100002487650 1999/Jan/28 472.920,00 94379130 
COLORAZO 
ZUÐIGA LUIS 
ALFREDO                       

50432 

100 100004699697 1999/Nov/09 472.920,00 19299144 
BONILLA URREGO 
OSCAR                               

51210 

101 400100002256378 2008/Aug/19 462.000,00 30020140 
MUJICA TULIA 
ESPERANZA                             

67466 

102 400100002371414 2008/Dec/19 461.500,00 5668843 
VANEGAS CHACON 
JOSO MARIO                          

674480 

103 400100004979787 2015/May/15 446.764,00 1006526480 
RIVAS MUÐOZ 
ADRIAN                                 

1 

104 400100001719123 2007/Feb/16 433.700,00 3608002 
GIRALDO BOTERO 
FRANCISCO 
JAVIER                    

66193 

105 400100001729599 2007/Mar/02 433.700,00 59825765 
VACA CORDOBA 
OMAIRA MARIELA                        

66756 

106 400100001840956 2007/Jun/27 433.700,00 79039527 
PINZON DE 
VARGAS RODRIGO 
ESTBAN                    

63016 

107 400100002983846 2010/Aug/26 433.700,00 98422822 
GOYES TOVAR 
JOSE ALEXANDER                         

66839 

108 400100002983852 2010/Aug/26 433.700,00 5286997 
TOBAR JOSE 
GERARDO                                 

66839 

109 400100000038137 2002/Nov/06 425.000,00 79139135 
MENA MORA 
DIEGO FERNANDO                           

53525 

110 400100001435726 2006/Apr/18 408.000,00 52324124 
SEGURA 
CALDERON LINA 
MAYERSY                       

65728 

111 400100001545547 2006/Aug/16 408.000,00 17446255 
GUZMAN OSCAR 
FERNANDO                              

62131 

112 400100002983944 2010/Aug/26 408.000,00 12983010 
JELPU CUCHALA 
JUAN FRANCISCO                       

67678 

113 400100001054166 2005/Mar/30 381.500,00 14208410 
VASQUEZ ROJAS 
FELIPE                               

64136 

114 400100001072115 2005/Apr/07 381.500,00 79509390 
ORTIZ MERCHAN 
JORGE ALIRIO                         

63309 

115 400100001072545 2005/Apr/07 381.500,00 79670358 
MURCIA TAPIERO 
CARLOS ALFONSO                      

63309 

116 400100001235454 2005/Sep/08 381.500,00 18435440 
BARRAGAN 
GOMEZ NIBEY                               

61473 

117 400100001242343 2005/Sep/15 381.500,00 52191858 
MAYUSA REYES 
FLOR MARINA                           

64028 

118 400100001334818 2005/Dec/23 381.500,00 68251289 
ARROYO MARIA 
IBETH                                 

65596 

119 400100000989823 2005/Jan/07 381.270,00 24713620 
SAAVEDRA 
AREVALO ALBA 
JULIETH                      

63186 

120 400100001043481 2005/Mar/11 381.000,00 80276478 
DIAZ AVILA ANGEL 
BENTURA                           

63461 

121 400100001235383 2005/Sep/08 381.000,00 79364728 
CRUZ JOSE 
FERNANDO                                 

64618 

122 400100000307625 2002/Oct/15 370.000,00 19496131 
MARROQUIN 
CASTA±EDA 
MANUEL                         

58457 

123 400100001570004 2006/Sep/11 368.000,00 51998784 
HERNANDEZ 
BERNAL ALICIA 
DEL CARMEN                 

66435 

124 400100000726045 2004/Mar/08 358.000,00 10178842 

WARNER 
HERNANDEZ 
ALVARO 
CANDELARIO                 

57527 



 

 

  

HOJA No. 10 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

125 400100000889769 2004/Sep/22 358.000,00 79698584 
HUERTAS SUAREZ 
LUIS                                

63256 

126 400100000893180 2004/Sep/28 358.000,00 68245832 
JIMENEZ CARO 
SANDRA AIDE                           

60230 

127 400100004750133 2014/Oct/10 358.000,00 3077484 PATIÐO SERGIO                                      622400118 

128 400100004750134 2014/Oct/10 358.000,00 51828494 
ROJAS 
CASTELLANOS LUZ 
MARINA                       

62913 

129 400100000146429 2002/Mar/27 350.000,00 7275234 
MARIN 
HERNANDEZ 
TIBERIO                            

55970 

130 400100000912233 2004/Oct/14 350.000,00 71219319 
GOMEZ SALAZAR 
EDISON DAVID                         

63189 

131 400100000409114 2003/Feb/21 332.000,00 80471138 
HERNANDEZ 
SANDRO YESID                             

59333 

132 400100000610067 2003/Oct/31 332.000,00 96124963 
CONTRERAS 
MORA GERMAN                              

58109 

133 400100000610069 2003/Oct/31 332.000,00 96168854 
AGUILAR 
RODRIGUEZ JOHN 
JAIRO                       

58109 

134 400100000610070 2003/Oct/31 332.000,00 96166404 
CABEZAS CETRO 
SADRAC                               

58109 

135 400100000610071 2003/Oct/31 332.000,00 96167888 
ALDANA NAVARRO 
MAXIMILIANO                         

58109 

136 400100000610073 2003/Oct/31 332.000,00 96166704 
AGUILAR LEON 
OSCAR MARIO                           

58109 

137 400100000630520 2000/Nov/25 332.000,00 16831908 
VALENCIA 
MORCILLO 
OLMEDO                           

54703 

138 400100000946788 2004/Nov/29 332.000,00 0 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

50009 

139 400100005717245 2016/Sep/14 332.000,00 20895570 AZUERO PAULINA                                     ------------ 

140 400100005717246 2016/Sep/14 332.000,00 375424 
GONZALEZ 
EUDORO                                    

----------- 

141 400100001325692 2005/Dec/13 316.000,00 9999999 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

64199 

142 400100004187465 2013/Aug/20 314.000,00 85467466 
ABREO CARDENAS 
EDUARDO JOSE                        

---------------- 

143 400100000125552 2002/Mar/01 309.000,00 80219502 
JARAMILLO 
VARGAS CARLOS 
ARTRO                      

0 

144 400100000163583 2002/Apr/18 309.000,00 1151299 
ALBARRACIN 
MANRIQUE ABEL                           

52407 

145 400100000223895 2002/Jul/03 309.000,00 7231506 
PEREZ ALARCON 
NICASIO ANTONIO                      

54703 

146 400100000260634 2002/Aug/20 309.000,00 5162258 
DAZA MENDOZA 
LUIS CARLOS                           

57304 

147 400100000303492 2002/Oct/09 309.000,00 28237949 
CABALLERO 
VALENCIA 
MATILDE                         

54739 

148 400100000336907 2002/Nov/19 309.000,00 20409709 
SALDARRIAGA 
ANNA DENNY                             

56430 

149 100002989103 0199/May/05 300.000,00 0 
VELASQUEZ 
AGUDELO ONEZ 
RAMIRO                      

50821 



 

 

  

HOJA No. 11 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

150 400100000069795 2001/Dec/12 300.000,00 80502208 
CACERES RUEDA 
JOSE HERMES                          

54811 

151 400100000384416 2003/Jan/23 300.000,00 79188414 
PRIETO FANDINO 
RICARDO                             

58246 

152 400100001380349 2006/Feb/15 300.000,00 52819950 
QUINTERO TRIANA 
NATALIA                            

64199 

153 100007165067 2001/Feb/16 298.000,00 79356320 
VERA RONCANCIO 
NELSON 
ARMANDO                      

53234 

154 400100000007089 2001/Sep/27 286.100,00 0 
TAPIAS ORTIZ 
WILLINTON                             

51082 

155 100007075991 2001/Feb/01 286.000,00 79641925 
COMBITA 
BECERRA MILTON 
ARIEL                       

53185 

156 100007165068 2001/Feb/16 286.000,00 999122 
SEGURA LUIS 
ANTONIO                                

51019 

157 100008259533 2001/Sep/07 286.000,00 79391038 
SILVA LUGO 
HELVER                                  

53780 

158 400100002797046 2010/Feb/25 286.000,00 1 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

51404 

159 400100000005049 2001/Sep/24 270.000,00 86066540 
BUITRAGO 
GONZALEZ JHON 
JAIRO                       

54463 

160 400100001143038 2005/Jun/03 263.750,00 79642221 
COLLAZOS 
MONAGAS RAUL 
DAVID                        

60820 

161 100005704169 2000/May/22 260.106,00 19214509 
GONZALEZ 
MAÐUNGA 
ROBERTO                           

50065 

162 100005872637 2000/Jun/22 260.106,00 80321754 
VIRGUEZ 
ESCOBAR HERNAN 
ALFONSO                     

51517 

163 100006784036 0200/Dec/07 260.106,00 80005767 
CRUZ TORRES 
HELBERT 
RICARDO                        

53063 

164 400100001665024 2006/Dec/15 240.000,00 2995685 
MARTINEZ ALEJO 
VICTOR RAUL                         

66192 

165 400100004056635 2013/Apr/25 236.860,00 79591510 
CRUZ HERNANDEZ 
JORGE ANTONIO                       

61695 

166 400100002983839 2010/Aug/26 232.000,00 1126446804 
QUIROZ ABAUNZA 
NIXON MILEY                         

67708 

167 100007314500 2001/Mar/14 220.000,00 19379271 
CHILITO ANACONA 
NATIVEL                            

53040 

168 100006694590 2000/Nov/21 218.000,00 9 
MORALES 
MARTINEZ JOSE 
YESID                        

51578 

169 400100000596005 2003/Oct/09 203.826,00 5451832 ARRIETA ELKIN                                      52204 

170 400100001360434 2006/Jan/27 200.000,00 79761331 
LOPEZ RAMIREZ 
EMERSON                              

65098 

171 400100002797034 2010/Feb/25 200.000,00 79463230 
ROMERO NIÐO 
LUIS ALEJANDRO                         

30691 

172 400100002797035 2010/Feb/25 200.000,00 79555165 
LOPEZ 
SARMIENTO 
ROBERT JANCIN                      

30691 

173 400100002797038 2010/Feb/25 200.000,00 79569224 
FOMEZ FALLON 
CARLOS 
ALEJANDRO                      

30691 

174 400100002797039 2010/Feb/25 200.000,00 79457338 
AGUIRRE 
CAMACHO 
CARLOS EDUARDO                     

30691 



 

 

  

HOJA No. 12 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

175 400100002797040 2010/Feb/25 200.000,00 79507215 
GUTIERREZ CRUZ 
OSCAR JAVIER                        

30691 

176 400100002797044 2010/Feb/25 200.000,00 86049947 
MORENO RAMOS 
JORGE                                 

40340 

177 400100002983863 2010/Aug/26 199.000,00 18153032 
RIVERA 
RODRIGUEZ 
MARIO                             

66263 

178 400100005717244 2016/Sep/14 197.684,46 79670688 
MENDOZA ZU±IGA 
JHON                                

  -------              

179 400100000672987 2004/Oct/08 194.000,00 79273054 
GOMEZ ROJAS 
ORLANDO                                

61502 

180 400100001247942 2005/Sep/26 190.750,00 10264909 
VALENCIA 
GUTIERREZ 
GERMAN                          

63139 

181 400100001272577 2005/Oct/18 190.750,00 17584011 
HERNANDEZ 
RODRIGUEZ 
CARLOS ARTURO                  

65097 

182 400100002797047 2010/Feb/25 180.000,00 80450594 
ACOSTA CLAVIJO 
JORGE ALBERTO                       

55654 

183 400100001382441 2006/Feb/20 162.000,00 9209678 
SERRANO 
SANCHEZ 
CRISTOBAL                          

63260 

184 400100000452901 2003/Apr/14 140.000,00      --------           

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

59338 

185 400100002797045 2010/Feb/25 130.000,00 80441578 
ESPINOSA GOMEZ 
VICTOR ALFONSO                      

52242 

186 100008021060 2001/Jul/30 120.000,00 0 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

54126 

187 100005530755 2000/Apr/17 107.000,00 3051688 
GUERRERO PAVA 
VICTOR MANUEL                        

51062 

188 400100001625933 2006/Nov/08 107.000,00 1 
AVERIGUACION 
AVERIGUACION                          

51328 

189 400100000382597 2003/Jan/20 100.000,00 10547456 
ORTIZ ORTIZ 
CARLOS 
HUMBERTO                        

59236 

190 400100000436421 2003/Mar/27 100.000,00 74752330 
PULIDO TRUJILLO 
PABLO VIANEY                       

54703 

191 400100001658876 2006/Dec/11 97.781,00 18111534 
VICTORIANO 
RODRIGUEZ JOSE 
ANCIZAR                  

66657 

192 400100000749780 2004/Apr/12 77.000,00 79920141 
VANEGAS 
RAMIREZ JUAN 
CARLOS                        

53797 

193 100007599341 2001/May/10 68.700,00 70907370 
GOMEZ VILLEGAS 
ALEICER                             

53404 

194 400100001235869 2005/Sep/08 68.000,00 76308853 
VIDAL JORGE 
ANDRES                                 

63808 

195 400100002797053 2010/Feb/25 68.000,00 1 BASTO GLORIA                                       62813 

196 400100000433989 2003/Mar/25 50.000,00 17065564 
NOGUERA  CANO 
ROBERTO                              

55236 

197 400100000433992 2003/Mar/25 50.000,00 41435531 
ACERO  PINEDA 
MARIA   FABIOLA                      

55236 

198 400100000442042 2003/Apr/03 50.000,00 79139544 
LOPEZ 
PIEDRAHITA LUIS 
ALBEIRO                      

58112 

199 400100002852268 2010/Apr/23 50.000,00 17527966 
COLMENARES 
EDUARDO                                 

67408 



 

 

  

HOJA No. 13 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

200 400100002852270 2010/Apr/23 50.000,00 80021211 
TRASLAVIÐA 
NAVARRO 
ALEXANDER                       

67408 

201 400100002852271 2010/Apr/23 50.000,00 88249453 
PEREZ MOGOLLON 
ANDUVER                             

67408 

202 400100002852273 2010/Apr/23 50.000,00 13748351 
AMAYA SUAREZ 
EDWIN                                 

67408 

203 400100002852274 2010/Apr/23 50.000,00 4098543 
ALBARRACIN 
ALVARO                                  

67408 

204 400100002852275 2010/Apr/23 50.000,00 96189333 
JAIMES ROMAN 
NELSON                                

67408 

205 400100002852276 2010/Apr/23 50.000,00 91281774 
COLEMENARES 
ACEROS ISRAEL                          

67408 

206 400100002852302 2010/Apr/23 50.000,00 88215862 
ALVAREZ IBARRA 
ILDEBRABDO                          

67408 

207 400100002852303 2010/Apr/23 50.000,00 68249604 
DAZA ALFONSO 
ENGIE LORET                           

67408 

208 400100002852304 2010/Apr/23 50.000,00 91471920 MENDOZA PABLO                                      67408 

209 400100002852306 2010/Apr/23 50.000,00 96124980 
HERNANDEZ 
REINALDO                                 

67408 

210 400100002852308 2010/Apr/23 50.000,00 9465660 
LOPEZ GALINDO 
FELIPE                               

67408 

211 400100002852310 2010/Apr/23 50.000,00 96124479 
BARRERA MOLINA 
JUAN CARLOS                         

67408 

212 400100002852406 2010/Apr/23 50.000,00 1095787013 RICO RENE                                          67408 

213 400100002852407 2010/Apr/23 50.000,00 91471920 MENDOZA PABLO                                      67408 

214 400100002852409 2010/Apr/23 50.000,00 91508094 
ALVARADO PABON 
JESUS                               

67408 

215 400100002852410 2010/Apr/23 50.000,00 96124980 
HERNANDEZ 
REINALDO                                 

67408 

216 400100002852421 2010/Apr/23 50.000,00 96124203 
AMADO TELLEZ 
MIGEL                                 

67408 

217 400100002854072 2010/Apr/26 50.000,00 1022937310 
SIVATORRADO 
WILMER                                 

67408 

218 400100002854515 2010/Apr/27 50.000,00 1022937310 
SIVATORRADO 
WILMER                                 

67408 

219 400100004851384 2015/Jan/01 50.000,00 605407 
DE LA OSSA 
FERNANDEZ URIEL 
DARIO                   

0 

220 400100005717251 2016/Sep/14 50.000,00 80757075 
ALVAREZ ARIAS 
ALVARO                               

24230 

221 100006337893 2000/Sep/15 44.470,00 14252668 
SARKIS RIVERA 
JOSE ORLANDO                         

51565 

222 100007796383 2001/Jun/07 40.000,00 4165751 
CRUZ GOMEZ 
TULIO ALEJANDRO                         

54205 

223 400100001568612 2006/Sep/08 40.000,00 51998784 
HERNANDEZ 
BERNAL ALICIA 
DEL CARMEN                 

66435 

224 400100002797058 2010/Feb/25 30.900,00 79732907 
GONZALEZ 
RAMIREZ OMAR 
GREGORY                      

56794 

225 400100000126436 2002/Mar/04 30.000,00 3,3333E+14 
CACERES RUEDA 
JOSE HERMES                          

54811 

226 400100001072787 2002/Apr/07 30.000,00 79409143 
ORTIZ MERCHAN 
LUIS ENRIQUE                         

63309 



 

 

  

HOJA No. 14 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 

227 400100002315642 2008/Dec/10 28.152,00 40759080 
CADENA OSSA 
ELSA                                   

74802 

228 400100000452902 2003/Apr/14 25.000,00 ------                

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

59338 

229 400100000402954 2003/Feb/13 22.000,00 79695790 
BARBOSA PE±A 
OSCAR                                 

---------                

230 400100001143035 2005/Jun/03 22.000,00 0 

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

54286 

231 400100001871155 2007/Jul/26 15.000,00 98499195 
LOPEZ SALAZAR 
OLBER OVIDIO                         

67187 

232 400100000452898 2003/Apr/14 14.050,00  --------               

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

59338 

233 400100005717257 2016/Sep/14 11.000,00 10630351 DELGADO LEONEL                                      --------               

234 400100005718142 2016/Sep/14 10.000,00 34974376 
AHUMADA 
CATALINA                                   

1 

235 400100000108211 2002/Feb/06 9.000,00 3135200 
JUSTINICO 
SUAREZ OSCAR 
JAVIER                      

55164 

236 400100000452897 2003/Apr/14 7.700,00 -------                

* CASO EN 
AVERIGUACION * * 
CASO EN 
AVERIGUACION *  

59338 

237 100006331716 2000/Sep/14 6.950,00 19477795 
SOLANO CORTES 
MIGUEL ANTEL                         

52479 

238 400100005717258 2016/Sep/14 5.000,00 10630351 DELGADO LEONEL                                     -------                

239 400100005718138 2016/Sep/14 5.000,00 34974376 
AHUMADA 
CATALINA                                   

1 

240 100006776357 2000/Dec/06 2.000,00 4137067 
GOMEZ 
SALAMANCA 
GRACILIANO                         

53356 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR POR AVISO conforme a lo dispuesto en el artículo 
69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. La 
notificación la llevará a cabo la Gerencia del FEAB. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- PUBLICAR el presente acto a administrativo en la página web 
de la Fiscalía General de la Nación, de conformidad con el parágrafo segundo del artículo 
21 de la Resolución N°. 0-0521 de 2021. 

ARTÍCULO CUARTO.- En firme el acto administrativo, comuníquesele a la Coordinación 
de Títulos Judiciales de la Subdirección Financiera de la FGN, para que proceda a la 
consignación del valor de 240 títulos de depósito judicial, equivalentes a 
CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
SETENTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE 
($423.973.073,96) a la cuenta corriente del Banco Agrario de Colombia No. 3-3192-
000364-6 a nombre del Fondo Especial para la Administración de Bienes de la FGN con 
NIT 901.148.337-1. 



 

 

  

HOJA No. 15 de la Resolución N°  098 del 20 de agosto de 2025 

“Por medio de la cual se declara el abandono de 240 Títulos de Depósito Judicial 
constituidos en la cuenta judicial 110015084001 dejados a disposición del FEAB 
por el Grupo Nacional de Descongestión de Bienes de la Fiscalía General de la 
Nación” 
 
 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente Resolución, procede únicamente el recurso de 
reposición, el cual podrá remitirse a la Carrera 13 No. 73-50 piso 3 o al correo electrónico 
feab.fgn@fiscalia.gov.co de conformidad con lo preceptuado en los artículos 74 y ss del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, artículo 16 
del Decreto 696 de 2014 y artículo 22 de la Resolución No. 0-0521 de 2021. 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

    
Dada en Bogotá D. C., a los veinte (20) días del mes de agosto de 2025. 

 
 
 
 

ANA MARÍA URIBE NAVARRO  
Gerente del Fondo Especial para la Administración de Bienes de la Fiscalía General de la 

Nación. 

 
 NOMBRE DEL FUNCIONARIO FIRMA 

Revisó Ana María Uribe Navarro-Gerente FEAB  

Proyectó Yanira Lopera Jara- Profesional FEAB 
  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado tanto a los hechos como a las normas y 
disposiciones legales vigentes, y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad y análisis lo presentamos para la firma. 

 

mailto:feab.fgn@fiscalia.gov.co

